[801.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ ad archiepiscopum Lundensem et suffraganeos ejus 1240. literæ, quibus iis mandat, ut populos iis subjectos ad expeditionem cruciatam contra infideles 14. Decbr. Estoniam infestantes exhortentur. — *Laterani*, XIX. calend. Januarii, pontif. anno XIV.

Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1240. XXXIV. Tom. II. p. 245.

[802.] ABELIS ducis Jutiæ literæ, quibus confirmat privilegia fratribus monasterii sancti Canuti Othiniensis antea data. — Sine anno.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 136. Hæ literæ ex sententia Langebekii ad ann. 1240 pertinent (vid. Suhm Hist. af Danmk. IX. 707—708); Thorkelinus eas ad ann. c. 1242. refert.

[803.] Testimonium CIVIUM RIPENSIVM Uffoni archiepiscopo Lundensi missum: G(unnerum) episcopum Ripensem antecessoresque ejus multos, in libera possessione et legitima præscriptione dimidiæ partis juris regii ad civitatem Ripensem spectantis, quatuor exceptis (reditibus), videlicet Strandwrec, Forban, exactione XL marcarum et theloneo equorum, semper fuisse. — Sine anno.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 179. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IX. 708.

[804.] Acta capituli generalis ordinis Prædicatorum: § 39. "Concedimus provinciæ Ungariæ duas domos, unam ponendam in provincia Silvana; DACIÆ duas, secundum quod videbitur capitulo provinciali; Franciæ unam" etc. — *Bononiæ*.

Martene et Durand Thesaur. nov. Anecd. Tom. IV. 1682.

1241.

1241.

[805.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis diploma, quo comiti Ni(colao), 1. Febr. "pro bonis quæ habeat in Zwerin, cum quibus ipse nos secundum consilia meliorum regni nostri a captione inimicorum redemit", dimidiam Hallandiam scotat. — *Roschild*. cal. Febr.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 304. p. 295. Dan. interpret. ap. Hvitfeldt, Danmks. Riges Krön. p. 192.

[806.] WALDEMARUS rex libertatem et contractum, quem Abel, dux Jutiæ, et 12. Martii. ecclesia Ripensis statuerunt et fecerunt de villicis et colonis ecclesiæ in parochiis Tundær, Daler et Balughum confirmat. — *Apud Wardynghburgh*, III. idus Martii.

Suhm Hist. af Danmk. IX. 774. Michelsen Urkundensamml. I. 46.

[807.] ERICI Danorum Slavorumque regis votum, præsentem et annuente regina, et 5. Junii. præsentibus Ulrico de ordine fratrum minorum et Petro sacerdote regis factum, ut in habitu fratrum minorum mori et in ipso habitu apud fratres minores Roschildenses sepeliri deberet. — *Roschild*., nonis Junii.

Hvitfeldt Danmks. Riges Krön. I. 224. Pontan. Rer. Danicar. Hist. Libr. VII. p. 336. Holberg Danm. Hist. I. 313. Pontoppidan Annal. eccles. Dan. I. 669. Schleswig-Holsteinische Anzeigen 1750. 26. St. p. 203.

[808.] GREGORII (IXⁿⁱ) papæ confirmatio privilegiorum ecclesiæ b. Thomæ de 15. Junii. Paraclito. — *Laterani*, XVII. cal. Julii.

Langebek Scriptt. VI. 154—55.

[809.] OTTONIS ducis de Brunswik literæ, quibus domui b. Johannis baptistæ in 22. Junii. Antvordschov villam Ramsö cum duobus molendinis et plura bona vendit. — *Roschildis*, X. calend. Julii.

Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 133.

1241. [810.] ERICI regis literæ, quibus omnes terras et colonos canonicorum Roskildensium liberos esse declarat ab omni expeditione et jure regio. — *Roskildis*, VI. non. Julii. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. I. p. 134. Interpr. Dan. vet. ap. Suhm, Hist. af Danmk. X. 963—64.
2. Julii. [811.] Literæ, quibus MAGNUS OGHESSEON omnibus notum facit, se particulam terræ in Wreyninghe canonicis s. Wilhelmi de Paraclito assignasse. — *Halmstæde*, die b. Olavi regis. Langebek Scriptt. VI. 155.
15. Octbr. [812.] UFFONIS archiepiscopi Lundensis confirmatio commutationis bonorum, factæ ab Andrea decano ecclesiæ cum consensu capituli, qui totam terram, quam habuit in villa Gæmsæ et in Rythsioryth ad præbendam ejus pertinentem, nomine ecclesiæ Lundensis scotavit Tononi Scacclun ea conditione, ut non liceat in amne Amin molendinum aut clausuram piscium (*wærmæn* sive *fiscagarth*) ædificare, pro terra et silva Tononis in villa Ballinslef in parochia ecclesiæ Stokby. — *Lundis in eccl. s. Laurentii*, id. Octobr. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 306. p. 296—97.
2. Novbr. [813.] Literæ, quibus GUNNI JENSSÖN notum omnibus facit, se canonicis s. Wilhelmi de Paraclito bona sua in Amuntorp sita assignavisse. — *Söburgh*, proxima dominica (post v. ante?) omnium Sanctorum. Langebek Scriptt. VI. 156.
10. Novbr. [814.] ABELIS, ducis Jutiæ, privilegium, quo "Burgensibus de Hammenburg et omnibus hospitibus" libertatem a theloneo, quam Adolphus, quondam comes Holsatiæ, et filius ejus, domicellus Johannes, iis concesserant, remittit, "quia illud consideravimus indebite institutum". — *Apud Hammenburch*, quarto id. Novembr. Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. XIV. p. 45—46.
- [815.] Literæ, quibus ERICUS rex privilegia, ecclesiæ b. Kanuti Othense concessa, confirmat novaque addit. — Sine anno. Suhm Hist. af Danmk. X. 961—62. Eædem sunt literæ quæ jam supra sub no. 528. sunt allatæ et Waldemaro II. tributæ.
- [816.] Statutum capituli generalis ordinis Cisterciensis, quo destinatur: § 15. "Monachus et conversi de ERIVADO, de TUTAVALLE et de CARA INSULA in DACIA, qui de abbatia monialium de Runemunde exierunt post coenam, et intraverunt tabernam, ubi minus honeste et in scandalum ordinis se habuerunt usque ad mediam noctem, omni sexta feria sint in pace et aqua, et ultimi omnium per annum in abbatibus propriis, et in capitulo semel in hebdomada accipiant disciplinam. Abbas de Eseron (Esrom) hæc eis denuntiet". Martene et Durand. Thesaur. nov. anecdot. Tom. II. 1376.